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한수초등학교 회계  세입·세출 예산서 

예산 총칙

추경4회예산구분 :

예산액 1,641,960,000예산확정일자 2021-02-04

제1조 2020학년도한수초등학교회계 세입.세출예산 총액은 각각 1,641,960,000원으로 하며 세입.세출의 
  명세는 세입.세출예산서와 같다.

제2조 2020학년도 계속비 사업은 해당없다.

제3조 국가 또는 지방자치단체등으로부터 소요전액이 교부된 경비는 수익자부담경비와 관할청으로부터 
  목적이 지정되어 교부된 사업은 예산의 성립이전에 사용할 수 있으며, 이는 차기 추가경정예산에 반영
  한다. 다만, 목적지정지원금이 교부된 이후 추가경정예산을 편성하지못할 경우 학교운영위원회의 심의
를 
  받은 것으로 간주한다.

제4조 다음의 경비에 부족이 생겼을 때에는 국립및초.중등학교회계규칙 제16조 단서규정에 의하여 비목 
  상호간 또는 타 비목으로부터 이용할 수 있다.
  
  1.학교회계 직원의 인건비
  2. 각종 공과금
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세입 세출 예산 총괄

회계연도 : 2020
예산구분 : 추경4회
학 교 명 : 한수초등학교 (단위 : 천원)

예산구분 경정예산액 기정예산액
비교증감

예산액 증감률(%)

추경4회 1,571,368 1,641,960 -70,592 -4.3

세입 세출

장 관 금회 누계 구성비(%) 정책사업 금회 누계 구성비(%)

이전수입 지방자치단체이전수입 -46,803 123,362 7.8 인적자원 운용 27,450 197,197 12.5

이전수입
지방교육자치단체이전수
입

6,712 1,332,517 84.7 학생복지/교육격차 해소 -78,188 460,376 29.2

자체수입 학부모부담수입 -30,701 -55 0 기본적 교육활동 -8,207 197,757 12.5

자체수입 행정활동수입 200 8,517 0.5 선택적 교육활동 -23,597 118,732 7.5

기타수입 전년도이월금 0 107,027 6.8 교육활동 지원 3,876 132,285 8.4

학교 일반운영 8,734 262,802 16.7

학교시설 확충 -660 125,724 8

학교 재무활동 0 76,495 4.8
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2020학년도 세입예산명세서

예산구분 : 추경4회 (단위 : 천원)

과   목 경정
예산액

기정
예산액

비교증감 산출기초(원) 비고
장 관 항 목 원가통계비목

1.이전수입 1,495,970 1,536,061 -40,091

1.지방자치단체이전수입 170,165 216,968 -46,803

1.비법정이전수입 99,189 145,992 -46,803

1.기초지방자치단체전입금 99,189 145,992 -46,803

1.급식비보조금(기초) 99,189 145,992 -46,803 무상급식경비보조금 : -21,811,000원 = -21,811,000

우수농산물급식지원금 : -24,992,000원 = -24,992,000

2.자치법규근거보조금(기초) 0 0 0

2.교육경비보조금 70,976 70,976 0

1.기초지방자치단체전입금 70,976 70,976 0

1.교육시설·환경개선사업보조금(기초) 30,660 30,660 0

2.학교교육과정운영지원사업보조금(기초) 40,316 40,316 0

2.지방교육자치단체이전수입 1,325,805 1,319,093 6,712

1.교육비특별회계전입금수입 1,325,805 1,319,093 6,712

1.교육비특별회계전입금 1,325,805 1,319,093 6,712

1.학교운영비전입금 433,915 433,915 0 학교기본운영비 : -64,960,000원 * 1교 = -64,960,000

학교기본운영비 : 64,960,000원 * 1교 = 64,960,000

2.목적사업비전입금 728,465 695,636 32,829
학교도서관사서인건비 지원 : -5,066,000원 

* 1교 =
-5,066,000

급식교육공무직원인건비 : -6,239,000원 * 1

교 =
-6,239,000

행정실무사인건비 : 1,576,000원 * 1교 = 1,576,000

교육공무직원 처우개선비 : -15,800,000원 * 

1교 =
-15,800,000

(성립전_4추)교육공무직원 처우개선비 : 

26,587,000원 * 1교 =
26,587,000

(성립전_4추)교육공무직원 처우개선비 : 

1,563,000원 * 1교 =
1,563,000

3종시설물정기안전점검용역비 : -960,000원 

* 1교 =
-960,000

특수교육지도사 인건비 : -4,530,000원 * 1

교 =
-4,530,000

보육전담사 인건비 : -18,774,000원 * 1교 = -18,774,000

영어회화전문강사인건비 : -5,133,000원 * 1

교 =
-5,133,000

공기청정기임대비지원 : -676,000원 * 1교 = -676,000

초등보육전담사인건비 : 18,706,000원 * 1교 

=
18,706,000
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2020학년도 세입예산명세서

예산구분 : 추경4회 (단위 : 천원)

과   목 경정
예산액

기정
예산액

비교증감 산출기초(원) 비고
장 관 항 목 원가통계비목

코로나19학교방역활동지원인력인건비 : -

608,000원 * 1교 =
-608,000

(성립전_4추)아동특별돌봄지원(외국국적) : 

600,000원 * 1교 =
600,000

(성립전_4추)2학기코로나19방역활동지원인건

비 : 2,884,000원 * 1교 =
2,884,000

2학기코로나19방역활동지원인건비 : -

123,000원 * 1교 =
-123,000

(성립전_4추)2학기특수교육대상자원거리통학

비 : 322,000원 * 1교 =
322,000

2학기특수교육대상자원거리통학비 : 

-97,000원 * 1교 =
-97,000

(성립전_4추)학교보건용마스크구입비 : 

1,094,000원 * 1교 =
1,094,000

(성립전_4추)수석교사연구활동비(21.1~2월) 

: 800,000원 * 1교 =
800,000

교육공무직원 처우개선비 : 15,800,000원 * 

1교 =
15,800,000

도서관사서인건비 : 4,452,000원 * 1교 = 4,452,000

특수교육지도사 인건비 : 2,963,000원 * 1교 

=
2,963,000

영어회화전문강사인건비 : 5,688,000원 * 1

교 =
5,688,000

급식교육공무직원인건비 : 7,800,000원 * 1

교 =
7,800,000

3.급식비지원금 136,627 169,002 -32,375 무상급식경비 : -32,375,000원 * 1교 = -32,375,000

4.돌봄활동운영비지원금 26,798 20,540 6,258 돌봄교실운영비 : -1,181,000원 * 1교 = -1,181,000

긴급돌봄운영비 : -5,835,000원 * 1교 = -5,835,000

(성립전_4추)긴급돌봄운영비 : 13,274,000원 

* 1교 =
13,274,000

2.자체수입 38,963 69,464 -30,501

1.학부모부담수입 30,646 61,347 -30,701

1.수익자부담수입 30,646 61,347 -30,701

1.급식비 20,359 21,547 -1,188

1.급식비 20,359 21,547 -1,188
교직원급식비 : 변경 20,359,000원-

21,547,000원 =
-1,188,000

2.우유급식비 0 0 0

2.방과후학교활동비 275 28,000 -27,725

1.방과후학교활동비 275 28,000 -27,725
돌봄교실급간식비 : 변경 275,000원-기정

28,000,000원 =
-27,725,000

3.현장체험학습비 0 0 0

1.현장체험학습비 0 0 0

4.졸업앨범비 6,660 7,800 -1,140
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2020학년도 세입예산명세서

예산구분 : 추경4회 (단위 : 천원)

과   목 경정
예산액

기정
예산액

비교증감 산출기초(원) 비고
장 관 항 목 원가통계비목

1.졸업앨범비 6,660 7,800 -1,140
졸업앨범대금 : 변경 6,660,000원-기정

7,800,000원 =
-1,140,000

5.기타수익자부담수입 3,352 4,000 -648

1.기타수익자부담수입 3,352 4,000 -648
영재학급운영 : 변경3,352,000원-기정

4,000,000 =
-648,000

2.행정활동수입 8,317 8,117 200

1.사용료및수수료 105 200 -95

1.사용료및수수료 105 200 -95

1.사용료 105 200 -95
시설사용료 : 변경105,000원-기정200,000원 

=
-95,000

2.자산수입 1,447 1,417 30

1.자산매각대 1,447 1,417 30

1.자산매각대 1,447 1,417 30 불용물품매각대금 : 30,000원*1건 = 30,000

3.기타행정활동수입 6,765 6,500 265

1.이자수입 5,796 5,700 96

1.이자수입 5,796 5,700 96 예금이자 : 46,000원 = 46,000

퇴직연금이자수입 : 50,000원 = 50,000

2.기타행정활동수입 969 800 169

1.기타행정활동수입 969 800 169 폐식용유매각대금 : 2,000원 = 2,000

기타행정활동수입(잡수입) : 167,000원 = 167,000

3.기타수입 107,027 107,027 0

1.전년도이월금 107,027 107,027 0

1.순세계잉여금 30,532 30,532 0

1.순세계잉여금 30,532 30,532 0

1.순세계잉여금 30,532 30,532 0

2.정산대상재원사용잔액 76,495 76,495 0

1.정산대상재원사용잔액 76,495 76,495 0

1.정산대상재원사용잔액 76,495 76,495 0

세입합계 1,641,960 1,712,552 -70,592
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2020학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경4회 (단위 : 천원)

사업
경정

예산액
기정

예산액
비교
증감

산출기초(원)
정책 단위 세부세부항목 원가통계비목

1.인적자원 운용 169,747 142,297 27,450

1.기타 교직원보수 30,100 30,300 -200

1.학교운영지원수당 30,100 30,300 -200

1.교원연구비 25,300 26,300 -1,000

1.학교운영지원수당 25,300 26,300 -1,000 교원연구비 : -1,000,000원 = -1,000,000

2.수석교사 연구활동비 4,800 4,000 800

1.운영수당 4,800 4,000 800
(성립전_4추)수석교사연구활동비 : 

400,000원*2월 =
800,000

2.교직원 복지 및 역량강화 139,647 111,997 27,650

1.교직원연수 3,447 3,947 -500

1.직무연수 1,470 1,412 58

1.일반수용비 1,470 1,412 58 교원직무연수비 : 58,000원 = 58,000

2.자율연수 1,977 2,535 -558

1.일반수용비 882 2,000 -1,118 교원자율연수경비지원 : -1,118,000원 = -1,118,000

2.운영수당 1,095 535 560 교원자율장학연수강사비 : 560,000원 = 560,000

2.교직원복지 136,200 108,050 28,150

1.동호회지원 0 0 0

1.일반수용비 0 0 0

2.교직원맞춤형복지비 9,554 9,100 454

1.맞춤형복지비 9,554 9,100 454
(성립전_4추)교육공무직원맞춤형복지비 

: 454,000원*1명 =
454,000

3.교육공무직원 처우개선비 126,646 98,950 27,696

1.무기계약직원인건비 126,646 98,950 27,696 (성립전_4추)정액급식비 : 2,279,000 = 2,279,000

(성립전_4추)정액급식비 : 163,000원 = 163,000

(성립전_4추)근속수당 : 8,750,000원 = 8,750,000

(성립전_4추)정기상여금 : 6,300,000원 

=
6,300,000

(성립전_4추)명절휴가비 : 7,500,000원

*1회 =
7,500,000

(성립전_4추)명절휴가비 : 100,000원*14

명 =
1,400,000

(성립전_4추)자녀학비보조수당 : 

1,304,000원 =
1,304,000

2.학생복지/교육격차 해소 538,564 616,752 -78,188
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2020학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경4회 (단위 : 천원)

사업
경정

예산액
기정

예산액
비교
증감

산출기초(원)
정책 단위 세부세부항목 원가통계비목

1.급식 관리 359,788 441,876 -82,088

1.학교급식운영 359,788 441,876 -82,088

1.조리사인건비 27,840 27,490 350

1.무기계약직원인건비 25,032 25,072 -40 월보수액 : -542,000원 = -542,000

연차수당 : 220,000원 = 220,000

퇴직적립금 : 1,030,000원 = 1,030,000

대체인력인건비 : -748,000원 = -748,000

2.무기계약직원법정부담금 2,808 2,418 390 국민연금 : 177,000원 = 177,000

건강보험 : 60,000원 = 60,000

노인장기요양보험 : 9,000원 = 9,000

고용보험 : 104,000원 = 104,000

산재보험 : 40,000원 = 40,000

2.급식재료구입비 159,263 208,082 -48,819

1.급식용식재료비 159,263 208,082 -48,819
급식용식재료비(학생) : 변경

144,096,000원-기정193,000,000원 =
-48,904,000

급식용식재료비(교직원) : 85,000원 = 85,000

3.우유급식비 0 0 0

1.우유대금 0 0 0

4.급식운영비 6,330 10,113 -3,783

1.일반수용비 6,330 10,113 -3,783 위생교육비 : -60,000원 = -60,000

급식실후드청소용역비 : -200,000원 = -200,000

급식교육공무직및영양교사 정기안전보건

교육비 : -512,000원 =
-512,000

노인일자리전문서비스(급식도우미) : -

3,011,000원 =
-3,011,000

5.[무상]조리실무사인건비 80,518 84,830 -4,312

1.무기계약직원인건비 72,121 76,580 -4,459 월보수액 : -7,040,000원 = -7,040,000

연차수당 : 326,000원 = 326,000

퇴직적립금 : 2,455,000원 = 2,455,000

대체인력인건비 : -200,000원 = -200,000

2.무기계약직원법정부담금 8,397 8,250 147 국민연금 : -83,000원 = -83,000
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예산액
기정

예산액
비교
증감

산출기초(원)
정책 단위 세부세부항목 원가통계비목

건강보험 : 57,000원 = 57,000

고용보험 : 60,000원 = 60,000

산재보험 : 96,000원 = 96,000

노인장기요양보험 : 17,000원 = 17,000

6.[목적]조리실무사인건비 54,323 52,612 1,711

1.무기계약직원인건비 48,285 46,504 1,781 월보수액 : -940,000원 = -940,000

연차수당 : 428,000원 = 428,000

퇴직적립금 : 2,297,000원 = 2,297,000

위험수당 : -4,000원= -4,000

2.기간제직원인건비 0 1,495 -1,495 대체인력인건비 : -1,495,000원 = -1,495,000

3.무기계약직원법정부담금 6,038 4,613 1,425 국민연금 : 522,000원 = 522,000

건강보험 : 379,000원 = 379,000

노인장기요양 : 44,000원 = 44,000

고용보험 : 328,000원 = 328,000

산재보험 : 152,000원 = 152,000

7.[무상+수익자]급식운영비 23,182 25,425 -2,243

1.일반수용비 9,369 9,425 -56 급식소모품구입 : 724,000원 = 724,000

보건증수수료 : 30,000원 = 30,000

음식물쓰레기수거비 : -810,000원 = -810,000

2.전기요금 3,113 2,500 613 전기요금 : 613,000원 = 613,000

3.상하수도료 4,000 4,000 0

4.연료비 6,700 9,500 -2,800 도시가스요금 : -2,800,000원 = -2,800,000

8.[보조금]우수농산물급식지원 8,332 33,324 -24,992

1.급식용식재료비 8,332 33,324 -24,992 우수농산물급식지원 : -24,992,000원 = -24,992,000

2.보건관리 42,716 38,276 4,440

1.[국고]학생및교직원보건안전관리 26,222 21,314 4,908

1.학교안전공제회비 2,869 2,869 0

1.학생복지비 2,869 2,869 0
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2.응급학생후송지원 100 100 0

1.학생복지비 100 100 0

3.학생건강검사 100 100 0

1.학생복지비 100 100 0

4.보건실운영 1,875 1,875 0

1.일반수용비 1,875 1,875 0

5.교직원건강검사 240 240 0

1.교직원복지비 240 240 0

6.코로나19 방역관리 10,973 8,334 2,639

1.일반수용비 9,473 8,334 1,139 코로나19 방역관리 : 45,000원 = 45,000

(성립전_4추)[목적]학교보건용마스크구

입 : 1,690원*647명 =
1,094,000

2.교육운영비 1,500 0 1,500
방역용책상가림판구입 : 6,000원*250개 

=
1,500,000

7.코로나19방역소독비 5,300 5,200 100

1.일반수용비 5,300 5,200 100 코로나19방역소독비 : 100,000원 = 100,000

8.코로나19방역지원인력인건비 2,004 2,596 -592

1.기간제직원인건비 1,988 2,596 -608
1학기코로나19방역지원인력인거 : -

608,000원 =
-608,000

2학기코로나19방역지원인력인건비 : -

2,884,000원 =
-2,884,000

(성립전_4추)2학기코로나19방역지원인력

인건비 : 10,300원*140시간*2명 =
2,884,000

2.기간제직원법정부담금 16 0 16 산재보험료 : 15,020 = 16,000

9.[국고]방역활동지원인력인건비 2,761 0 2,761

1.기간제직원인건비 2,718 0 2,718
코로나19방역지원인력인건비 : 

2,718,000원 =
2,718,000

2.기간제직원법정부담금 43 0 43 산재보험료 : 43,000원 = 43,000

2.학교환경위생관리 16,494 16,962 -468

1.먹는물관리 6,765 7,082 -317

1.일반수용비 6,765 7,082 -317 정수기수질검사비 : -60,000 = -60,000

정수기임대및관리용역비 : -100,000 = -100,000

급식실정수기관리용역비 : -160,000 = -160,000

물탱크청소비 : 3,000 = 3,000
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2.공기질관리 1,325 800 525

1.일반수용비 1,325 800 525 공기질측정비 : 25,000 = 25,000

미세먼지간이측정기 : 250,000원*2대 = 500,000

3.공기청정기임차용역비 8,404 9,080 -676

1.일반수용비 8,404 9,080 -676 공기청정기임차용역비 : -676,000원 = -676,000

3.학생복지 136,060 136,600 -540

1.[국고]학생복지운영 136,060 136,600 -540

1.졸업앨범제작 6,660 7,800 -1,140

1.일반수용비 6,660 7,800 -1,140 졸업앨범제작 : -1,140,000원 = -1,140,000

2.[국고]아동특별돌봄지원(초) 128,800 128,800 0

1.학생복지비 128,800 128,800 0

3.아동특별돌봄지원(외국국적) 600 0 600

1.학생복지비 600 0 600
(성립전_4추)아동특별돌봄지원금 : 

200,000원*3명 =
600,000

3.기본적 교육활동 205,964 214,171 -8,207

1.교과 활동 163,314 169,051 -5,737

1.[국고]교과활동지원 47,654 50,004 -2,350

1.학습준비물구입 23,100 24,600 -1,500

1.학습준비물 23,100 24,600 -1,500 1인1책읽기도서구입 : -1,500,000원 = -1,500,000

2.보결(대강)수업관리 200 1,050 -850

1.운영수당 200 1,050 -850 보결수업수당 : -850,000원 = -850,000

3.기초학력지도 2,714 1,750 964

1.기간제직원인건비 194 0 194 기초협력강사연차수당 : 194,000원 = 194,000

2.운영수당 1,750 1,750 0

3.기간제직원법정부담금 770 0 770 기초협력강사4대보험 : 770,000원 = 770,000

4.성장배려학년제 운영 1,200 1,200 0

1.교육운영비 1,200 1,200 0

5.혁신공감학교운영 11,000 11,000 0

1.일반수용비 1,200 1,200 0
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2.운영수당 300 300 0

3.교육운영비 8,500 8,500 0

4.목적사업업무추진비 1,000 1,000 0

6.교재교구구입 1,000 1,000 0

1.비품구입비 1,000 1,000 0

7.전담교과운영 600 600 0

1.교육운영비 600 600 0

8.[국고][목적]코로나19대응기초협력강사운영7,840 8,804 -964

1.기간제직원인건비 7,840 8,034 -194 연차수당 : -194,000원 = -194,000

2.기간제직원법정부담금 0 770 -770 4대보험법정부담금 : -770,000원 = -770,000

2.과학교과활동 36,196 36,396 -200

1.과학교과활동 6,000 6,000 0

1.교육운영비 4,000 4,000 0

2.비품구입비 2,000 2,000 0

2.행정실무사(과학)인건비 30,196 30,396 -200

1.무기계약직원인건비 27,267 27,276 -9 연차수당 : -989,000원 = -989,000

퇴직적립금 : 980,000원 = 980,000

2.무기계약직원법정부담금 2,929 3,120 -191 국민연금 : -324,000 = -324,000

건강보험 : -198,000 = -198,000

노인장기요양 : 38,000 = 38,000

고용보험 : 225,000 = 225,000

산재보험 : 68,000 = 68,000

3.체육교과활동 2,400 2,400 0

1.체육교과활동 2,400 2,400 0

1.교직원복지비 400 400 0

2.교육운영비 0 0 0

3.비품구입비 2,000 2,000 0

2.생존수영교육활동 0 0 0
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예산액
비교
증감

산출기초(원)
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1.교육운영비 0 0 0

3.건강체력교실운영 0 0 0

1.교육운영비 0 0 0

2.비품구입비 0 0 0

4.외국어교과활동 41,025 42,470 -1,445

1.외국어강사인건비 39,075 40,520 -1,445

1.기간제교원인건비 35,186 36,760 -1,574
영어회화전문강사월보수액 : 

-2,274,000원 =
-2,274,000

영어회화전문강사급식비 : 20,000원 = 20,000

영어회화전문강사연차수당 : 130,000원 

=
130,000

영어회화전문강사퇴직적립금 : 200,000

원 =
200,000

영어회화전문강사명절휴가비 : 100,000

원 =
100,000

영어회화전문강사정기상여금 : 250,000

원 =
250,000

2.맞춤형복지비 700 700 0

3.기간제교원법정부담금 3,189 3,060 129 국민연금 : 70,000원 = 70,000

노인장기요양보험 : 18,000원 = 18,000

고용보험 : 25,000원 = 25,000

산재보험 : 16,000원 = 16,000

2.영어및외국어캠프운영 0 0 0

1.교육운영비 0 0 0

3.외국어동아리운영 1,450 1,450 0

1.교육운영비 1,450 1,450 0

4.영어교육격차해소프로젝트 500 500 0

1.교육운영비 500 500 0

5.선택교과활동 0 400 -400

1.보건및영양교과운영 0 400 -400

1.운영수당 0 400 -400
보건교육외부강사비및교육자료구입 : -

400,000원 =
-400,000

2.교육운영비 0 0 0

6.특수교육교과활동 29,039 30,381 -1,342
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예산액
기정

예산액
비교
증감

산출기초(원)
정책 단위 세부세부항목 원가통계비목

1.특수교육교과활동 3,785 4,268 -483

1.교육운영비 2,285 2,768 -483 교재교구구입 : -483,000 = -483,000

2.비품구입비 1,500 1,500 0

2.특수교육지도사인건비 24,946 26,030 -1,084

1.무기계약직원인건비 22,411 23,330 -919 월보수액 : -992,000원 = -992,000

연차수당 : 45,000원 = 45,000

퇴직적립금 : 28,000원 = 28,000

2.무기계약직원법정부담금 2,535 2,700 -165 국민연금 : 15,000원 = 15,000

건강보험 : -246,000원 = -246,000

노인장기요양 : -15,000원 = -15,000

고용보험 : 49,000원 = 49,000

산재보험 : 32,000원 = 32,000

3.특수교육대상자원거리통학비지원 308 83 225

1.학생복지비 308 83 225
(성립전_4추)특수교육대상자원거리통학

비 : 322,000원*1회 =
322,000

특수교육대상자원거리통학비 : 

-97,000원 =
-97,000

7.정보교과활동 7,000 7,000 0

1.정보교과활동 0 0 0

1.교육운영비 0 0 0

2.소프트웨어교육선도학교운영 7,000 7,000 0

1.일반수용비 340 340 0

2.운영수당 1,650 1,650 0

3.교육운영비 1,620 1,620 0

4.목적사업업무추진비 200 200 0

5.비품구입비 3,090 3,090 0

6.도서구입비 100 100 0

2.창의적 체험활동 42,650 45,120 -2,470

1.자율활동 38,620 40,620 -2,000

1.학생자치회활동운영 300 1,700 -1,400
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예산액
비교
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산출기초(원)
정책 단위 세부세부항목 원가통계비목

1.운영수당 0 0 0

2.학생복지비 300 1,700 -1,400 학생회활동물품구입 : -1,400,000원 = -1,400,000

2.학급운영비 4,800 4,800 0

1.교육운영비 4,800 4,800 0

3.또래중조부운영 0 600 -600

1.교육운영비 0 600 -600 또래중조부활동물품구입 : -600,000원 = -600,000

4.학생주도성프로젝트활동지원 2,000 2,000 0

1.교육운영비 2,000 2,000 0

5.[혁신지구]창의적교육과정운영 18,000 18,000 0

1.운영수당 10,920 10,920 0

2.교육운영비 6,300 6,300 0

3.목적사업업무추진비 780 780 0

6.[혁신지구]동아리활동지원 2,500 2,500 0

1.교육운영비 2,500 2,500 0

7.[혁신지구]맞춤형진로교육 3,000 3,000 0

1.교육운영비 2,880 2,880 0

2.목적사업업무추진비 120 120 0

8.[혁신지구]협력마을강사 2,000 2,000 0

1.운영수당 2,000 2,000 0

9.[혁신지구-교특]고양학생문학교실(4학년)2,100 2,100 0

1.교육운영비 900 900 0

2.도서구입비 1,200 1,200 0

10.[혁신지구-교특]고양학생문학교실(5학년)2,800 2,800 0

1.운영수당 435 435 0

2.교육운영비 1,365 1,365 0

3.도서구입비 1,000 1,000 0

11.[혁신지구]원클릭시스템 매칭사업1,120 1,120 0

1.교육운영비 1,120 1,120 0

양인희 2021년 02월 24일 09시 48분 18초 9 경기도교육청 한수초등학교



2020학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경4회 (단위 : 천원)

사업
경정

예산액
기정

예산액
비교
증감

산출기초(원)
정책 단위 세부세부항목 원가통계비목

2.현장체험학습활동 0 0 0

1.현장체험학습 0 0 0

1.교육운영비 0 0 0

2.[자체]현장체험학습활동 0 0 0

1.기타공공요금 0 0 0

3.동아리활동 1,800 1,800 0

1.동아리활동 300 300 0

1.교육운영비 300 300 0

2.학교스포츠클럽활동 1,500 1,500 0

1.교육운영비 1,500 1,500 0

4.봉사활동 700 700 0

1.환경미화활동 700 700 0

1.일반수용비 700 700 0

5.진로활동 1,530 2,000 -470

1.진로계획활동 1,530 2,000 -470

1.교육운영비 1,530 2,000 -470 3학년지능검사비 : -25,000원 = -25,000

5학년진로적성검사비 : -445,000원 = -445,000

4.선택적 교육활동 142,329 165,926 -23,597

1.방과후학교 운영 86,575 108,110 -21,535

1.방과후학교운영 0 0 0

1.방과후학교운영 0 0 0

1.일반수용비 0 0 0

2.운영수당 0 0 0

3.교육운영비 0 0 0

2.돌봄교실운영 86,575 108,110 -21,535

1.돌봄교실운영 26,798 20,540 6,258

1.기간제직원인건비 2,369 1,772 597
(성립전_4추)원격학습도우미인건비 : 

2,689,000원-1,772,000원 =
917,000

원격학습도우미인건비 : -320,000원 = -320,000
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2020학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경4회 (단위 : 천원)

사업
경정

예산액
기정

예산액
비교
증감

산출기초(원)
정책 단위 세부세부항목 원가통계비목

2.일반수용비 5,167 3,300 1,867
(성립전_4추)[기타운영]방역물품,소모

품,수선비등 : 1,867,000원 =
1,867,000

3.운영수당 2,144 2,010 134
(성립전_4추)긴급돌봄교실봉사수당 : 

6,000,000원-2,010,000원 =
3,990,000

긴급돌봄교실봉사수당 : -3,856,000원 = -3,856,000

4.교육운영비 10,847 12,258 -1,411 저소득층급간식비지원 : -2,840,000원 = -2,840,000

(성립전_4추)[기타운영]교재교구구입 : 

500,000원*3회 =
1,500,000

[기타운영]교재교구구입 : -71,000원 = -71,000

5.비품구입비 6,271 1,200 5,071 [기타운영]비품 구입비 : 71,000원 = 71,000

(성립전_4추)[기타운영]비품 구입비 : 

250,000원*20조 =
5,000,000

2.돌봄전담인력운영 45,806 45,874 -68

1.무기계약직원인건비 41,005 41,314 -309 월보수액 : -114,000원 = -114,000

연차수당 : -218,000원 = -218,000

퇴직적립금 : 23,000원 = 23,000

2.무기계약직원법정부담금 4,801 4,560 241 국민연금 : 77,000 원 = 77,000

건강보험 : -101,000원 = -101,000

노인장기 : 31,000원 = 31,000

고용보험 : 297,000 원 = 297,000

산재보험 : -63,000원 = -63,000

3.[수익자]돌봄교실급간식비 275 28,000 -27,725

1.교육운영비 275 28,000 -27,725
돌봄교실간식비 : 변경0-기정16,000,000

원 =
-16,000,000

돌봄교실급식비 : 변경275,000원-기정

12,000,000원 =
-11,725,000

4.[보조금]돌봄교실운영 13,696 13,696 0

1.무기계약직원인건비 803 0 803 초등보육전담사인건비 : 803,000원 = 803,000

2.기간제직원인건비 433 1,236 -803 원격학습도우미인건비 : -803,000 원 = -803,000

3.운영수당 12,460 12,460 0

2.독서활동 52,402 53,816 -1,414

1.독서활동운영 52,402 53,816 -1,414

1.도서구입 13,000 13,000 0

1.도서구입비 13,000 13,000 0
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2020학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경4회 (단위 : 천원)

사업
경정

예산액
기정

예산액
비교
증감

산출기초(원)
정책 단위 세부세부항목 원가통계비목

2.도서관운영 4,697 5,400 -703

1.일반수용비 1,997 2,200 -203 도서DB작업및소모품구입 : -203,000원 = -203,000

2.교육운영비 0 500 -500 꾸러기사서활동비 : -300,000원 = -300,000

방학중독서활동운영 : -200,000원 = -200,000

3.비품구입비 2,700 2,700 0

3.사서인건비 33,639 34,116 -477

1.무기계약직원인건비 30,195 30,516 -321 연차수당 : -821,000원 = -821,000

퇴직적립금 : 500,000원 = 500,000

2.무기계약직원법정부담금 3,444 3,600 -156 국민연금 : -165,000원 = -165,000

건강보험 : -38,000원 = -38,000

노인장기요양 : 55,000원 = 55,000

고용보험 : 2,000원 = 2,000

산재보험 : -10,000원 = -10,000

4.독서관련행사운영 1,066 1,300 -234

1.운영수당 318 400 -82 작가와의만남강사비 : -82,000원 = -82,000

2.교육운영비 748 900 -152 작가와의만남행사운영 : -113,000원 = -113,000

독서행사물품구입 : -39,000원 = -39,000

3.기타 선택적 교육활동 3,352 4,000 -648

1.창의교육운영 3,352 4,000 -648

1.영재교육활동 3,352 4,000 -648

1.교육운영비 3,352 4,000 -648
영재학급운영 : 변경3,352,000원-기정

4,000,000원 =
-648,000

5.교육활동 지원 128,409 124,533 3,876

1.교무업무 운영 36,466 36,490 -24

1.교무학사운영 36,466 36,490 -24

1.교무학사운영 3,864 3,864 0

1.일반수용비 3,564 3,564 0 상장용지구입 : -140,000원 = -140,000

현수막제작비 : 140,000원 = 140,000

2.교육운영비 300 300 0
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2020학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경4회 (단위 : 천원)

사업
경정

예산액
기정

예산액
비교
증감

산출기초(원)
정책 단위 세부세부항목 원가통계비목

2.입학식및졸업식행사 2,546 3,246 -700

1.운영수당 0 0 0

2.교육운영비 2,546 3,246 -700 입학교재구입 : -32,000원 = -32,000

졸업식학사복대여 : -168,000원 = -168,000

졸업식행사운영비(무대장식등) : -

500,000원 =
-500,000

3.행정실무사(교무)인건비 30,056 29,380 676

1.무기계약직원인건비 26,806 26,476 330 연차수당 : 200,000 = 200,000

퇴직적립금 : 130,000 = 130,000

2.무기계약직원법정부담금 3,250 2,904 346 노인장기요양 : 30,000 = 30,000

고용보험 : 240,000 = 240,000

산재보험 : 76,000 = 76,000

2.생활지도운영 8,263 9,433 -1,170

1.학생생활상담지도 1,582 2,752 -1,170

1.녹색어머니회 700 700 0

1.일반수용비 700 700 0

2.스쿨존교통안전관리 882 2,052 -1,170

1.일반수용비 882 2,052 -1,170
노인일자리전문서비스(스쿨존) : -

1,170,000원 =
-1,170,000

2.학교폭력예방 6,681 6,681 0

1.안심알리미서비스 681 681 0

1.학생복지비 681 681 0

2.학교안전지킴이운영 6,000 6,000 0

1.운영수당 6,000 6,000 0

3.학습지원실 운영 36,210 32,810 3,400

1.방송실운영 300 300 0

1.방송실운영 300 300 0

1.일반수용비 300 300 0

2.[국고]정보화실운영 35,910 32,510 3,400

1.학내망관리 8,760 8,760 0
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예산구분 : 추경4회 (단위 : 천원)

사업
경정

예산액
기정

예산액
비교
증감

산출기초(원)
정책 단위 세부세부항목 원가통계비목

1.일반수용비 8,760 8,760 0

2.홈페이지유지관리 30 30 0

1.일반수용비 30 30 0

3.정보화기자재교체및관리 24,400 21,000 3,400

1.일반수용비 3,854 3,654 200 정보화기자재유지보수비 : 200,000원 = 200,000

2.비품구입비 20,546 17,346 3,200 원격수업기자재확충 : 250,000원* 4대 = 1,000,000

전산실스위칭허브교체 : 440,000원*5대 

=
2,200,000

4.[국고]교원용PC구입지원 2,720 2,720 0

1.비품구입비 2,720 2,720 0

4.교육여건 개선 47,470 45,800 1,670

1.교육환경개선 47,470 45,800 1,670

1.교실환경개선 15,660 10,800 4,860

1.비품구입비 15,660 10,800 4,860 비품구입비 : 220,000원*3개 = 660,000

냉난방기구입 : 2,100,000원*2대 = 4,200,000

2.가상현실(VR)스포츠실조성 31,810 35,000 -3,190

1.비품구입비 31,810 35,000 -3,190
VR스포츠실조성물품구입 : -3,190,000원 

=
-3,190,000

6.학교 일반운영 254,068 245,334 8,734

1.학교기관 운영 68,322 64,753 3,569

1.부서기본운영 37,728 35,059 2,669

1.교장실운영 10,248 10,248 0

1.일반업무추진비 6,780 6,780 0

2.직책급업무수행경비 3,468 3,468 0

2.교육행정실운영 23,750 22,041 1,709

1.일반수용비 18,554 18,181 373 복사용지및신문용지구입 : -10,000원 = -10,000

등사원지및잉크 : 100,000원 = 100,000

행정장비유지보수비 : -180,000원 = -180,000

복합기및프린터기임대료 : 165,000원 = 165,000

각종수수료 : 80,000원 = 80,000
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예산구분 : 추경4회 (단위 : 천원)

사업
경정

예산액
기정

예산액
비교
증감

산출기초(원)
정책 단위 세부세부항목 원가통계비목

카드수납수수료 : -132,000원 = -132,000

사무용품구입 : 350,000원*1회 = 350,000

2.기타공공요금 460 440 20 우편요금 : -40,000원 = -40,000

재정보증보험료 : 60,000원 = 60,000

3.여비 530 880 -350 관내여비 : -300,000 원 = -300,000

관외여비 : -50,000 원 = -50,000

4.교직원복지비 16 40 -24 특근매식비 : -24,000원 = -24,000

5.비품구입비 4,190 2,500 1,690 사무용비품구입비 : 250,000원*2대 = 500,000

업무용노트북구입 : 1,190,000원*1대 = 1,190,000

3.교무실운영 3,730 2,770 960

1.일반수용비 955 400 555 사무용품구입 : 555,000원 = 555,000

2.여비 2,575 2,170 405 관외여비 : 27,000원*5일*3명 = 405,000

3.일반업무추진비 200 200 0

2.행정지원인력운용 30,594 29,694 900

1.행정실무사(행정)인건비 30,594 29,694 900

1.무기계약직원인건비 27,349 26,670 679 연차수당 : -571,000원 = -571,000

퇴직적립금 : 1,250,000원 = 1,250,000

2.무기계약직원법정부담금 3,245 3,024 221 국민연금 : -147,000원 = -147,000

건강보험 : -30,000원 = -30,000

노인장기요양 : 25,000원 = 25,000

고용보험 : 278,000원 = 278,000

산재보험 : 95,000원 = 95,000

2.시설 장비 유지 184,346 178,181 6,165

1.학교시설장비유지 184,346 178,181 6,165

1.공공요금및제세공과금 44,115 47,800 -3,685

1.전기요금 24,000 24,000 0

2.상하수도료 2,545 5,800 -3,255 상하수도요금 : -3,255,000원 = -3,255,000

3.연료비 14,800 15,400 -600 지역난방비 : -300,000원 = -300,000
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예산구분 : 추경4회 (단위 : 천원)

사업
경정

예산액
기정

예산액
비교
증감

산출기초(원)
정책 단위 세부세부항목 원가통계비목

도시가스요금(냉난방용) : -300,000원 = -300,000

4.기타공공요금 2,770 2,600 170 전화요금 : 170,000원 = 170,000

2.시설일반관리 60,013 47,503 12,510

1.기간제직원인건비 286 500 -214 일용인부인건비 : -214,000원 = -214,000

2.일반수용비 54,267 42,143 12,124
교사수선및보수물품구입 : 867,500원*4

건 =
3,470,000

화장실관리용품구입 : -160,000원 = -160,000

노인일자리전문서비스(화단관리) : -

46,000 =
-46,000

교실바닥수선비 : 200,000원 = 200,000

냉난방기바람막이설치 : 48,400원*50대 

=
2,420,000

컴퓨터실바닥보수 : 3,540,000원*1식 = 3,540,000

화장실및복도대청소용역비 : 2,700,000

원*1회 =
2,700,000

3.교직원복지비 600 600 0

4.비품구입비 4,860 4,260 600 시설비품구입비 : 300,000원*2종 = 600,000

3.특수운영직군(시설미화원)인건비29,818 30,818 -1,000

1.무기계약직원인건비 28,490 29,490 -1,000 월보수액 : -700,000원 = -700,000

연차수당 : -400,000 원 = -400,000

명절휴가비 : 100,000 원 = 100,000

2.무기계약직원법정부담금 1,328 1,328 0

4.특수운영직군(시설당직원)인건비28,050 29,050 -1,000

1.기간제직원인건비 25,390 26,390 -1,000 월보수액 : -400,000 원 = -400,000

연차수당 : -290,000원 = -290,000

퇴직적립금 : -310,000원 = -310,000

2.맞춤형복지비 1,400 1,400 0

3.기간제직원법정부담금 1,260 1,260 0

5.시설관리용역 17,290 16,990 300

1.일반수용비 17,290 16,990 300 승강기안전관리용역비 : -288,000원 = -288,000

폐기물처리용역비 : 588,000원 = 588,000

6.시설안전점검 5,060 6,020 -960
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1.일반수용비 5,060 6,020 -960
3종시설물정기안전점검용역비 : -

960,000원 =
-960,000

3.학교운영 협력 1,400 2,400 -1,000

1.학교운영위원회운영 480 480 0

1.학교운영위원회운영 480 480 0

1.일반업무추진비 480 480 0

2.학부모협력 920 1,920 -1,000

1.학부모회운영 920 1,220 -300

1.일반수용비 500 800 -300 학부모회운영비 : -300,000원 = -300,000

2.여비 20 20 0

3.일반업무추진비 400 400 0

2.학부모교육및활동지원 0 700 -700

1.운영수당 0 700 -700 학부모회연수 : -700,000원 = -700,000

7.학교시설 확충 126,384 127,044 -660

1.시설확충 및 개선 126,384 127,044 -660

1.시설확충및개선 126,384 127,044 -660

1.[자체]시설확충및개선 33,724 33,724 0

1.시설비 33,724 33,724 0

2.비품구입비 0 0 0

2.[교특]석면제거사업 0 0 0

1.시설비 0 0 0

3.[교특]LED조명교체사업 0 0 0

1.시설비 0 0 0

4.[교특]소규모환경개선(실내체육실조성)50,000 50,000 0

1.시설비 50,000 50,000 0

5.[보조금]학교공간혁신프로젝트(구령대개선)30,660 31,320 -660

1.교육운영비 0 660 -660
구령대재해석프로젝트운영비 : -660,000 

=
-660,000

2.시설비 30,660 30,660 0

6.[교특+자체]Wee클래스구축비 12,000 12,000 0
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1.시설비 10,000 10,000 0

2.비품구입비 2,000 2,000 0

8.학교 재무활동 76,495 76,495 0

1.반환금 76,495 76,495 0

1.반환금 76,495 76,495 0

1.정산대상재원집행잔액 75,729 75,729 0

1.반환금 75,729 75,729 0

2.교육경비이자반환금 766 766 0

1.반환금 766 766 0

세출합계 1,641,960 1,712,552 -70,592
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